



# MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA

LICITANET  
LICITAÇÃO ELETRÔNICA S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 053/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 032/2023 referente à *Registro de Preços para futuras eventuais contratações de empresas especializada para a prestação de serviços de lavagem de veículos, máquinas e equipamentos pesados para atender o município de Maracatumé*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ROSILENE MESQUITA ARAUJO 02361505371 - 40.213.725/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	96,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 5.280,00	R\$ 58,17	R\$ 5.584,32	5,4495 %	R\$ 3,17
Descrição: Carro de passeio (até 07 lugares). Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.										
2	96,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 75,00	R\$ 7.200,00	R\$ 77,10	R\$ 7.401,60	2,7237 %	R\$ 2,10
Descrição: Carro de passeio (até 07 lugares). Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.										
3	24,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00	R\$ 87,40	R\$ 2.097,60	8,4668 %	R\$ 7,40
Descrição: Carro de passeio (até 07 lugares). Ducha com limpeza interna e acabamento - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.										
4	48,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00	R\$ 112,00	R\$ 5.376,00	1,7857 %	R\$ 2,00
Descrição: Carro de passeio (até 07 lugares). Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor e lubrificar.										
5	120,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00	R\$ 66,80	R\$ 8.016,00	2,6946 %	R\$ 1,80
Descrição: Fiat (Ambulância). Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.										
6	168,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 14.280,00	R\$ 89,07	R\$ 14.963,76	4,5694 %	R\$ 4,07
Descrição: Fiat (Ambulância). Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.										
7	80,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00	R\$ 99,37	R\$ 7.949,60	4,3977 %	R\$ 4,37
Descrição: Fiat (Ambulância). Ducha com limpeza interna e acabamento - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.										
8	170,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,00	R\$ 21.250,00	R\$ 128,60	R\$ 21.862,00	2,7993 %	R\$ 3,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	------------	-----------

Descrição: Fiat (Ambulância). Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor e lubrificar.

9	160,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,50	R\$ 13.680,00	R\$ 87,40	R\$ 13.984,00	2,1739 %	R\$ 1,90
---	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------------	----------

Descrição: Hilux (Ambulância). Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.

10	188,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 18.800,00	R\$ 104,67	R\$ 19.677,96	4,4616 %	R\$ 4,67
----	--------	---------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------------	----------

Descrição: Hilux (Ambulância). Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.

11	80,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 147,50	R\$ 11.800,00	R\$ 150,87	R\$ 12.069,60	2,2337 %	R\$ 3,37
----	-------	---------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------------	----------

Descrição: Hilux (Ambulância). Ducha com limpeza interna e acabamento - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.

12	100,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	R\$ 176,47	R\$ 17.647,00	3,6863 %	R\$ 6,47
----	--------	---------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------------	----------

Descrição: Hilux (Ambulância). Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor e lubrificar.

13	50,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00	R\$ 147,53	R\$ 7.376,50	1,7149 %	R\$ 2,53
----	-------	---------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Caminhão (Cargo/Ford). Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.

14	32,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 4.800,00	R\$ 156,17	R\$ 4.997,44	3,9508 %	R\$ 6,17
----	-------	---------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Caminhão (Cargo/Ford). Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.

15	52,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 7.800,00	R\$ 154,20	R\$ 8.018,40	2,7237 %	R\$ 4,20
----	-------	---------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Caminhão (Volkswagen). Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.

16	40,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00	R\$ 174,80	R\$ 6.992,00	8,4668 %	R\$ 14,80
----	-------	---------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	-----------

Descrição: Caminhão (Volkswagen). Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.

17	30,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 159,50	R\$ 4.785,00	5,9561 %	R\$ 9,50
----	-------	---------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Caçamba. Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.

18	35,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,00	R\$ 6.650,00	R\$ 192,07	R\$ 6.722,45	1,0777 %	R\$ 2,07
----	-------	---------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Caçamba. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.

19	48,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 7.200,00	R\$ 154,20	R\$ 7.401,60	2,7237 %	R\$ 4,20
----	-------	---------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Caminhão (Iveco). Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	32,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 4.800,00	R\$ 156,17	R\$ 4.997,44	3,9508 %	R\$ 6,17

Descrição: Caminhão (Iveco). Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.

21	80,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 210,00	R\$ 16.800,00	R\$ 217,67	R\$ 17.413,60	3,5236 %	R\$ 7,67
----	-------	---------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------------	----------

Descrição: Micro ônibus. Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.

22	50,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 267,50	R\$ 13.375,00	6,5420 %	R\$ 17,50
----	-------	---------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------------	-----------

Descrição: Micro ônibus. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.

23	65,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 310,00	R\$ 20.150,00	R\$ 320,67	R\$ 20.843,55	3,3274 %	R\$ 10,67
----	-------	---------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------------	-----------

Descrição: Ônibus. Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.

24	40,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00	R\$ 377,17	R\$ 15.086,80	7,2036 %	R\$ 27,17
----	-------	---------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------------	-----------

Descrição: Ônibus. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.

25	25,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00	R\$ 217,67	R\$ 5.441,75	3,5236 %	R\$ 7,67
----	-------	---------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Máquina (Moto niveladora). Limpeza geral com lubrificação– limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, e lubrificar.

26	30,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00	R\$ 217,67	R\$ 6.530,10	1,2266 %	R\$ 2,67
----	-------	---------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Máquina (Retro escavadeira). Limpeza geral com lubrificação– limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, e lubrificar.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	3,8149 %	R\$ 10.171,07
R\$ 256.440,00	R\$ 266.611,07		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 256.440,00	R\$ 266.611,07	3,8149 %	10.171,07

Maracaçumé - Maranhão, 14 de Agosto de 2023

DALTON BRUNO ALVES DE OLIVEIRA  
PRESIDENTE